D

De incipientibus à 15. littera quæ est Q.

Capt. 15.

Qviricia lapis est q̄ inuenitur
in nido Upupæ aliquādo, qua
tota est Avis prestigiosa &
multa augurans ut dicunt magi &
augures. Est autem lapis hic prodi-
tor secretorum, & fantasias commo-
uens si ponatur super pectus dormi-
entis.

Quandros lapis est qui aliquando
inuenitur in cerebro vulturis, cuius
virtutē ferunt esse cōtra quoslibet no-
ciosos casus: & replet mamillas lacte.

De incipientibus à 16. littera
ra quæ est R.

Capt. 16.

Ramaq̄ qd' in medicinalibus
inuenitur et alchimicis, quod
idē est q̄ Bol armen⁹, est aīo
H 2 lapis

lapis subrubeus, huins autem virtus pro certo experta est, quod est constrictiva ventris, & præcipue sanguinis disenteriae & menstruorum.

Radaim lapidem & donatidem eundem aiunt, dicunt autem quod niger est lucens. Ferunt autem quod quando capita gallorū comedere dantur formicis, qd aliquando post tempora multa in capite maris galli hic lapis inuenitur. Ferunt etiam hunc valere ad quolibet impetrandum.

De incipientibus à .16. littera quæ est S.

Cap. 17.

Saphirus lapis est valde notus, & secundum plurimum eius venit ab Oriente ex India. Inuenitur etiam in hypodromo apud Rhodanum prouinciac regionem, & civitatem, sed non est adeo pretiosus ut p omnia

LIBER. II.

173

omnia sit similis Orientali. Est autem in colore perspicuus flauus sicut cælum serenatum, sed vincit in eo flauus color, & ideo est melior qui est non satis per lucidus: Optimus autem quod nubes habet obscuras ad rubedinem declinantes. Inuenitur etiam bonus quod albedas habet nubiculas si substan tia sua sit sicut fusca nubes, aliquantulum transparens. Huius autem virtutem ego vidi quod antraces du os fugauit. Aliunt etiam hunc lapide hominem castum reddere, & interiore refrigerare, sudorem stringere, dolorem curare frontis & lingue. vidi ego unum in oculum intrare, & sordes ex oculis purgare, sed ante vult ponit aquam frigidam, et post similiter. Quod autem dicunt, quod amittit virtutem & colorem postquam semel fugauit antracem, est falsum, quia vidi unum qui successiue inter seculo spacio fere annorum, quatuor

H 3 fugauit

174 DE REBUS METAL.
fugauit antraces duos. Dicunt etiā
quod corpus inuegetat & paces conci-
liat, pium & deuotum ad Deum, ef-
ficit, & animam firmat in bonis: hic
lapis alio nomine Sirites, vel ut alijs
placuit Sirtithes vocatur, eò quod in
Sirtibus inuenitur.

Sardonyx, quem quidam Sardo-
nycem vocant, etiam compositus est
ex duobus lapidibus Sardo videlicet
& Onyce. Est ergo rubeus, et hic co-
lor supereminet in ipso ex Sadio, est
etiam albus & niger, & coloris un-
guis proferens ex Onyce. Laudabili-
or autem est qui hoc colores magis
habet distinctos & quidensioris est
substantie. Inuenitur autem quinq;
modis & forte pluribus, pppter dimer-
sam colorum commixtionem, & sub-
stantiae diversam densitatem: & fre-
quentius inuenitur in India & Ara-
bia. Fertur aurem luxuriam depelle-
re, & hominem castum reddere &
pudi-